
 
 
 
 

 
 

UCHWAŁA nr 196/2020–2024 
 Senatu Uniwersytetu Opolskiego 

z dnia 16 lutego 2023 r. 
 

w sprawie zmiany i ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały  

nr 225/2016-2020 Senatu Uniwersytetu Opolskiego z dnia 25 września 
2019 r. w sprawie sposobu postępowania w sprawie nadania stopnia 

doktora 
 

Na podstawie art. 192 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie 
wyższym i nauce (t.j.: Dz. U. z 2022 r., poz. 574 z późn. zm.) oraz § 25 ust. 1 pkt 20 
Statutu Uniwersytetu Opolskiego (t.j.: uchwała nr 194/2020-2024 Senatu 
Uniwersytetu Opolskiego z dnia 15 grudnia 2022 r.) – Senat Uniwersytetu 
Opolskiego uchwala: 
 

§ 1 
W uchwale nr 225/2016-2020 Senatu Uniwersytetu Opolskiego z dnia 25 września 
2019 r. w sprawie sposobu postępowania w sprawie nadania stopnia doktora 
wprowadza się następujące zmiany: 
 

1) w § 2: 
a) zmienia się pkt 1, który otrzymuje następujące brzmienie: 

„1) sposób wyznaczania i zmiany promotora, promotorów lub promotora 
pomocniczego w przypadku osób ubiegających się o nadanie stopnia 
doktora w trybie eksternistycznym”, 
 

b) zmienia się pkt 7, który otrzymuje następujące brzmienie: 
„7) dodatkowe warunki dopuszczenia do obrony, o których mowa w art. 192 
ust. 3 w związku z art. 186 ust. 1 pkt 5 ustawy;”; 
 

2) w § 2 zmienia się pkt 3, który otrzymuje następujące brzmienie: 
„3) ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo 
o szkolnictwie wyższym i nauce;”; 
 

3) w § 4 zmienia się ust. 1,który otrzymuje następujące brzmienie: 
„1. Stopień doktora nadaje się w drodze decyzji administracyjnej 
po przeprowadzeniu postępowania w tej sprawie przez Radę Naukową oraz 
w zakresie określonym niniejszą uchwałą przez komisję doktorską.”; 

 
4) w § 5: 

a) zmienia się ust. 1, który otrzymuje następujące brzmienie: 
„1. Posiedzenia zwyczajne Rady Naukowej zwoływane są w zależności od 
potrzeb, ale nie rzadziej niż raz w miesiącu, z wyłączeniem miesiąca 
sierpnia. Harmonogram posiedzeń zwyczajnych ustala przewodniczący 
Rady Naukowej na ostatnim posiedzeniu poprzedzającym rok akademicki, 
na który harmonogram jest ustalany.”, 



 
b) zmienia się ust. 6, który otrzymuje następujące brzmienie: 

„6. Obsługę administracyjno-techniczną Rady Naukowej zapewnia 
sekretarz Rady Naukowej, którego powołuje Rektor na wniosek 
przewodniczącego Rady Naukowej.”; 
 

5) w § 7: 
a) w ust. 1 zmienia się pkt 1, który otrzymuje następujące brzmienie: 

„1) co najmniej stopień naukowy doktora habilitowanego albo uprawnienia 
równoważne uprawnieniom wynikającym z posiadania stopnia doktora 
habilitowanego;”, 
 

b) w ust. 4 zmienia się pkt 1, który otrzymuje następujące brzmienie: 
„1) co najmniej stopień naukowy doktora;”, 
 

c) zmienia się ust. 8, który otrzymuje następujące brzmienie: 
„8. W przypadku pozbawienia promotora uprawnień do sprawowania opieki 
naukowej nad doktorantami lub w przypadku jego śmierci, złożonej 
rezygnacji, albo utraty zdrowia Rada Naukowa powołuje nowego 
promotora. Przepis ten stosuje się odpowiednio do drugiego promotora 
i promotora pomocniczego.”; 
 

6) w § 8: 
a) zmienia się ust. 1, który otrzymuje następujące brzmienie: 

„1. Przed wszczęciem postępowania w sprawie nadania stopnia doktora 
osoby, o których mowa w § 4 ust. 2, przedkładają certyfikat lub dyplom 
ukończenia studiów, potwierdzające znajomość nowożytnego języka obcego 
na poziomie biegłości językowej co najmniej B2.”, 
 

b) uchyla się ust. 2,  
 

c) zmienia się ust. 3, który otrzymuje następujące brzmienie: 
„3. W przypadku osób, o których mowa w § 4 ust. 2, które nie posiadają 
odpowiedniego certyfikatu lub dyplomu ukończenia studiów, 
przeprowadza się egzamin potwierdzający znajomość nowożytnego języka 
obcego na poziomie biegłości językowej B2.”; 
 

7) w § 11: 
a) zmienia się ust. 1, który otrzymuje następujące brzmienie: 

„1. Wszczęcie postępowania w sprawie nadania stopnia doktora następuje 
wyłącznie na pisemny wniosek kandydata skierowany do przewodniczącego 
Rady Naukowej, przy czym kandydaci, o których mowa w § 4 ust. 2 pkt 1 
i 3 składają wniosek o wyznaczenie promotora, promotorów albo promotora 
i promotora pomocniczego.”, 

 
b) w ust. 7 zmienia się pkt 5, który otrzymuje następujące brzmienie: 

„5) kserokopię dyplomu potwierdzającego posiadanie tytułu zawodowego 
magistra, magistra inżyniera albo tytułu równorzędnego lub dyplomu, 
o którym mowa w art. 326 ust. 2 pkt 2 lub art. 327 ust. 2 ustawy, dającego 
prawo do ubiegania się o nadanie stopnia doktora w państwie, w którego 
systemie szkolnictwa wyższego działa uczelnia, która go wydała, 
z zastrzeżeniem art. 186 ust. 2 ustawy, po uwierzytelnieniu jej przez 
sekretarza Rady Naukowej na podstawie okazania przez kandydata 
oryginału dokumentu;”, 



 
c) w ust. 7 zmienia się pkt 6, który otrzymuje następujące brzmienie: 

„6) w przypadku kandydatów, o których mowa w § 4 ust. 2 pkt 1 i 2, 
kserokopie dokumentów potwierdzających spełnianie tego kryterium, po 
uwierzytelnieniu ich przez sekretarza Rady Naukowej na podstawie 
okazania przez kandydata oryginałów dokumentów;”, 
 

d) w ust. 7 zmienia się pkt 7, który otrzymuje następujące brzmienie: 
„7) certyfikat lub dyplom ukończenia studiów, poświadczające znajomość 
nowożytnego języka obcego na poziomie biegłości językowej co najmniej B2 
albo protokół egzaminu z języka obcego nowożytnego, zgodnie z zasadami 
określonymi w § 8;”, 
 

e) w ust. 7 zmienia się pkt 8, który otrzymuje następujące brzmienie: 
„8) wykaz i kserokopia co najmniej 1 publikacji naukowej, potwierdzającej 
spełnienie warunku określonego w art. 186 ust. 1 pkt 3 ustawy, przy czym 
w przypadku, gdy rozprawę doktorską stanowi zbiór opublikowanych 
i powiązanych tematycznie artykułów nie może być przedstawiona jako 
część zbioru składającego się na rozprawę doktorską. Wzór wykazu stanowi 
załącznik nr 7 do niniejszej uchwały;”, 
 

f) w ust. 7 uchyla się pkt 9,  
 

g) zmienia się ust. 15, który otrzymuje następujące brzmienie: 
„15. W przypadku, gdy kandydat nie spełnia wymagań określonych 
w ustawie (art. 186 ust. 1 pkt 1–3 albo ust. 2) lub ponownie ubiega się 
o nadanie stopnia doktora na podstawie tej samej rozprawy lub rozprawa 
doktorska nie stanowi samodzielnej pracy kandydata, co zostało wykazane 
w procedurze określonej w ust. 11, lub rozprawa doktorska została 
negatywnie zaopiniowane przez promotora lub promotorów, Rada Naukowa 
podejmuje uchwałę o odmowie wszczęcia postępowania w sprawie nadania 
stopnia doktora.”, 
 

h) uchyla się ust. 16, 
 

i) zmienia się ust. 17, który otrzymuje następujące brzmienie: 
„17. Na postanowienie o odmowie wszczęcia postępowania przysługuje 
zażalenie do RDN.”, 
 

j) uchyla się ust. 18, 
 

k) uchyla się ust. 19; 
 

8) w § 12: 

a) zmienia się ust. 3, który otrzymuje następujące brzmienie: 
„3. Recenzentem może być osoba, która posiada co najmniej stopień 
naukowy doktora habilitowanego albo uprawnienia równoważne 
uprawnieniom wynikającym z posiadania stopnia doktora habilitowanego 
w zakresie dyscypliny naukowej albo artystycznej, w której kandydat 
ubiega się o stopień doktora i aktualny dorobek naukowy w zakresie 
zagadnień, których dotyczy rozprawa doktorska.”, 
 

b) zmienia się ust. 5, który otrzymuje następujące brzmienie: 



„5. Recenzentem nie może być osoba, w stosunku do której zachodzą 
uzasadnione wątpliwości co do jej bezstronności, w szczególności: 
pokrewieństwo, powinowactwo, podległość służbowa oraz projekty 
badawcze, publikacje bądź wystąpienia konferencyjne realizowane 
wspólnie z kandydatem lub jego promotorem/promotorami w okresie 5 lat 
poprzedzających złożenie wniosku.”; 

 
9) w § 13 zmienia się ust. 2 pkt 2, który otrzymuje następujące brzmienie: 

„2) co najmniej 4 osoby zatrudnione w Uniwersytecie jako podstawowym 
miejscu pracy, posiadające co najmniej stopień naukowy doktora 
habilitowanego albo uprawnienia równoważne uprawnieniom wynikającym 
z posiadania stopnia doktora habilitowanego w dyscyplinie, w ramach której 
powstała rozprawa doktorska, które złożyły oświadczenie upoważniające do 
zaliczenia ich do liczby pracowników prowadzących działalność naukową w 
ramach tej dyscypliny, co najmniej w 50%, wskazane przez radę instytutu tej 
dyscypliny naukowej, w ramach której powstała rozprawa doktorska, zgodnie 
z § 47 ust. 1 pkt 7 Statutu;”; 
 

10) w § 14: 
a) uchyla się ust. 4, 

 
b) zmienia się ust. 9, który otrzymuje następujące brzmienie: 

„9. O terminie, i miejscu i sposobie przeprowadzenia obrony rozprawy 
doktorskiej przewodniczący komisji doktorskiej zawiadamia sekretarza 
Rady Naukowej nie później niż 10 dni przed wyznaczonym terminem obrony 
rozprawy doktorskiej.”, 
 

c) po ust. 9 dodaje się ust. 10 który otrzymuje następujące brzmienie: 
„10. Dodatkowymi warunkami dopuszczenia do obrony są: 
1) pisemne potwierdzenie czynnego udziału w co najmniej 1 konferencji 

naukowej o zasięgu ogólnopolskim lub międzynarodowym wydane 
przez organizatorów albo program konferencji z wyraźnym 
zaznaczeniem nazwiska i imienia kandydata oraz tytułem wystąpienia; 

2) posiadanie w dorobu naukowym co najmniej: 
a) 1 artykułu naukowego opublikowanego w czasopiśmie naukowym 

lub w recenzowanych materiałach z konferencji międzynarodowej, 
które w roku opublikowania artykułu w ostatecznej formie były 
ujęte w wykazie sporządzonym zgodnie z przepisami wydanymi na 
podstawie art. 267 ust. 2 pkt 2 lit. b, lub  

b) 1 monografii naukowej wydanej przez wydawnictwo, które w roku 
opublikowania monografii w ostatecznej formie było ujęte w wykazie 
sporządzonym zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 
267 ust. 2 pkt 2 lit. a, albo rozdziału w takiej monografii, 
- innych niż te, które gwarantują spełnienie warunku określonego 

w art. 186 ust. 1 pkt 3 ustawy; 
c) zdanie egzaminu z nowożytnego języka obcego na poziomie biegłości 

językowej C1. Przepisy § 8 stosuje się odpowiednio.”, 
 

d) po ust. 10 dodaje się ust. 11, który otrzymuje następujące brzmienie 
„11. Kandydaci mogą przedłożyć certyfikat lub dyplom ukończenia studiów 
filologicznych, potwierdzające znajomość nowożytnego języka obcego na 
poziomie biegłości językowej C1.”, 

e) po ust. 11 dodaje się ust. 12, który otrzymuje następujące brzmienie: 



„12. Uznaje się, że kandydat, który ukończył kształcenie w szkole 
doktorskiej albo ukończył pełny cykl kształcenia w ramach studiów 
doktoranckich i zdał egzamin potwierdzający znajomość nowożytnego 
języka obcego na poziomie biegłości językowej C1 w ramach tego 
kształcenia, spełnił ten warunek.”; 
 

11) w § 15: 
a) zmienia się ust. 1, który otrzymuje następujące brzmienie: 

„1. Obrona rozprawy doktorskiej ma charakter publiczny, z wyłączeniem 
obrony rozprawy doktorskiej, o której mowa w art. 188 ust. 2 ustawy.”, 
 

b) zmienia się ust. 8, który otrzymuje następujące brzmienie: 
„8. Pełna dokumentacja postępowania, w tym recenzje, uchwała, o której 
mowa w § 14 ust. 1 lub uchwała, o której mowa w § 14 ust. 6, powinna 
zostać przekazana przewodniczącemu Rady Naukowej w terminie 7 dni od 
dnia obrony rozprawy doktorskiej.”; 
 

12) w § 16 zmienia się pkt 1, który otrzymuje następujące brzmienie: 
„1) decyzją o nadaniu albo odmowie nadania stopnia doktora;”; 
 

13) w § 17 uchyla się ust. 3; 
 

14) w § 18 zmienia się ust. 2 pkt 3 lit. a, która otrzymuje następujące brzmienie 
„a) nie mniejszą niż 40 w przypadku dyscyplin zaliczanych do dziedziny nauk 
humanistycznych, społecznych, teologicznych, nauk o rodzinie;”, 
 

15) w § 19 po ust. 3 dodaje się ust. 4, który otrzymuje następujące brzmienie: 
„4. Nie później niż 10 dni przed wyznaczonym terminem obrony rozprawy 
doktorskiej, Uniwersytet udostępnia w BIP na swojej stronie internetowej 
informację o terminie, miejscu i sposobie jej przeprowadzenia.”; 
 

16) w § 20: 
a) zmienia się ust. 1, który otrzymuje następujące brzmienie: 

„1. Osoba niebędąca uczestnikiem kształcenia w szkole doktorskiej jest 
zobowiązana do wniesienia opłaty za przeprowadzenie postępowania 
w sprawie nadania stopnia doktora, które zostało wszczęte na jej wniosek.”, 
 

b) zmienia się ust. 4, który otrzymuje następujące brzmienie: 
„4. Wysokość kosztów określonych w ust. 3 pkt 3) ustalana jest na 
zasadach określonych w przepisach w sprawie ustalania oraz wysokości 
należności przysługujących pracownikom z tytułu podróży służbowej na 
obszarze kraju, przy czym zwrot kosztów noclegu wynosi nie więcej niż 300 
zł za dobę hotelową.”; 
 

17) w § 21 zmienia się ust. 2, który otrzymuje następujące brzmienie: 
„2. Decyzje administracyjne, postanowienia i pisma przewidziane niniejszą 
uchwałą, wydawane w indywidualnych sprawach dotyczących kandydata, 
którego promotorem jest przewodniczący Rady Naukowej, przewidziane do 
kompetencji przewodniczącego Rady Naukowej, podpisuje najstarszy wiekiem 
członek Rady Naukowej.”; 
 

18) w § 22: 
 
a) w ust. 1 zmienia się pkt 3, który otrzymuje następujące brzmienie: 



„3) przyjęcie rozprawy doktorskiej i jej dopuszczenie do publicznej obrony 
oraz przyjęcie obrony odbywa się w trakcie posiedzenia komisji doktorskiej, 
o której mowa w art. 14 ust. 5 ustawy z dnia 2003 r. o stopniach 
naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki;”, 
 

b) w ust. 1 zmienia się pkt 4, który otrzymuje następujące brzmienie: 
„4) stopień nadaje się w dziedzinach i dyscyplinach określonych 
w rozporządzeniu Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 11 
października 2022 r. w sprawie dziedzin nauki i dyscyplin naukowych oraz 
dyscyplin artystycznych;”, 
 

c) uchyla się ust. 3; 
 

19) uchyla się załącznik nr 3 – Wykaz certyfikatów potwierdzających znajomość 
nowożytnego języka obcego; 

 
20) uchyla się dotychczasowy załącznik nr 10 – umowa o dzieło opracowanie 

recenzji i wprowadza się umowę o dzieło opracowanie recenzji – w brzmieniu 
nadanym w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały; 

 
21) uchyla się dotychczasowy załącznik nr 12 – umowa zlecenie 

promotor/promotor pomocniczy* w postępowaniu w sprawie nadania stopnia 
doktora i wprowadza się umowę zlecenie promotor/promotor pomocniczy* 
w postępowaniu w sprawie nadania stopnia doktora – w brzmieniu 
nadanym w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 
 

§ 2 
Pozostałe postanowienia uchwały nr 225/2016-2020 Senatu Uniwersytetu 
Opolskiego z dnia 25 września 2019 r. w sprawie sposobu postępowania w sprawie 
nadania stopnia doktora pozostają bez zmian.  
 

§ 3  
Ogłasza się w załączniku 3 do niniejszej uchwały tekst jednolity uchwały 
nr 225/2016-2020 Senatu Uniwersytetu Opolskiego z dnia 25 września 2019 r. 
w sprawie sposobu postępowania w sprawie nadania stopnia doktora, 
z uwzględnieniem zmian wprowadzonych: 
1) uchwałą nr 297/2016-2020 Senatu Uniwersytetu Opolskiego z dnia 16 lipca 2020 

r. w sprawie zmiany i ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały nr 225/2016-2020 
Senatu Uniwersytetu Opolskiego z dnia 25 września 2019 r. w sprawie sposobu 
postępowania w sprawie nadania stopnia doktora; 

2) uchwałą nr 196/2020-2024 Senatu Uniwersytetu Opolskiego z dnia 16 lutego 
2023 r. w sprawie zmiany i ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały nr 225/2016-
2020 Senatu Uniwersytetu Opolskiego z dnia 25 września 2019 r. w sprawie 
sposobu postępowania w sprawie nadania stopnia doktora. 
 

§ 4 
Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 
 
 

PRZEWODNICZĄCY 

SENATU UNIWERSYTETU OPOLSKIEGO 

 
prof. dr hab. Marek Masnyk 


